cōceptura fuit et paritura dei filiū
 decebat filij dignitatē vt ipa ma/
 ter ei⁹ maria tanta puritate nite
 ret q⁹ sub deo neq⁹ maior intelli
 gi. vt dicit Anf. in de cōceptu & gi
 nali. Propter qd̄ maiorē et p̄clari
 orem laudē dei dare nō possum⁹
 q⁹ q⁹ fateamur eā esse matrē dei. p
 hoc etem̄ cōfitemur deū ei et tulit
 se om̄ia q̄ decent statū illius m̄/
 nitatē. et que ad h̄ req⁹unt vt sit di
 gna mater dei. hoc est q⁹ ei cōtulit
 excellentissimā scitaret: sup̄abun/
 dantiā charitatē et donoꝝ sp̄ūsc̄i
 sic q⁹ ioseph fuit sponsus marie et
 vir legitimus et caput eius. q⁹ ca/
 put mulieris est vir. fm̄ Ap̄lm̄.
 Decuit autē dignitatē m̄ris: q⁹ vir
 ille tantā haberet abūdantiā vir/
 tutū gr̄arum et donoꝝ q⁹ esset
 similitudo et conueniētia sp̄ōsi ad
 tātā et tālēsūā sponsam. i. dei ma
 tres cū q̄ semp̄ conuersari debuit.
 familiariter cohabitare. ei obseq⁹
 et ipsam in om̄ibus custodire. Si
 cur ḡ mariaz eo q⁹ cōceptura fuit
 christus decuit vt sūma puritate
 niteret. sic decuit vt haberet s̄no
 modo parē sp̄ōsū purissimū et
 castissimū qui cū p̄petua virgine
 prius ac posterius permaneret. et
 q⁹ vterq⁹ regali reniteret progenie
 et esset plenus gratia et virtutib⁹
 Sed et decuit saluatoris dignita/
 tē cuius ioseph pueri putatus et
 nutritus esse debuit et ei tā fami/
 liariter iungi et obsequi vt eū me
 reret portare: ap̄lecti: deo seculari:
 nutrire: custodire: deducere in egi
 ptū et reducere in terrā israel et i
 nazareth ciuitatē **S** Secūdo
 notādus q⁹ cū anima infunditur
 carnī cōcupiscētia liter ex cōubi/
 tu vici et mulieris conceptus. tūc

in illa infusione contrahit macu/
 lam ex cōiunctōne ab huiusmodi
 infecta carne. Et illa macula fm̄
 magistrū in. ij. dis. xxix. vocat̄ pec
 catū originale. Vocat̄ etiā cōmu
 niter fomes peccati. eo q⁹ inclinat
 homines ad peccata et diffcultat
 ad bona et generaliter om̄es incli
 nat ad viciū luxurie. Ab illo itaq⁹
 fomite fuit maria sp̄ virgo tota
 liter p̄seruata. vel si vt aliqui di
 cunt eā cōtraxit p̄ excellentē grati
 am sibi collatā et p̄ virtutes eius
 p̄fectissimas fuit ille fomes sic so
 pitus et ligatus vt eā penitus ad
 vllū malū inclinaret aut difficul/
 taret ad bonū. et ita pie credūt ali
 qui q⁹ ip̄e sanctus ioseph sp̄ōsus
 custos aut continu⁹ cohabitator
 christi et marie virginis idē recepit
 in munere a deo. et marie tempe
 desponsationis vt. i. fomes in eo
 vel extictus esset. aut sic sopitus
 q⁹ eum non inclinaret ad mala et
 minime ad viciū carnis. et prop̄
 castissimū et pudicissimū cōiuctus
 semper cū maria virgine haben/
 dum. Ita decebat fieri etiam ne
 speciositas marie et familiaritas
 sibi cederet in tēptatōne scandalū
 et ruinā Tercio notādū. vt docet
 Alexander de balis in suo. ij. Et
 dñs Bonaventura in. ij. Nullus
 vir vnq⁹ et aspectu gloriose virgi
 nis q̄uis esset pulcra nimis vre/
 batur aut inflamabat̄ ad carnis
 concupiscētiā. sed potius huius/
 modi cōcupiscētiā extinguebat
 ille virginalis aspectus tāq⁹ frigi
 dus quidam & ginalis ros p̄ ocul
 los eius spiraret aut afflueret a
 mente eius castissima et cōcupiscē
 tiā huiusmodi extingueret in cor/
 dibus alienis. sicut ex aduerso. de

In die natiuitatis domini

muliere peccatrice et petulante et sur-
git fastinatio que dicitur illecebrosa in
aspietibus. sic de thib notavit. b.
per in. ij. epla ca. ij. dices Oculos
hntes plenos adulteri et infacia/
bilis delicti. Ex dicitis suis patz qli
cer scrus Joseph diu et familiarit
quiterat et cohabitauerit marie et
gini in mesa. in via. in domo. nu/
qz in ex h ad libidine motus fuit. s;
ad castitate magis. et hoc ppter re-
pssione fomitis in seipo. et ppter
excellenssimam virginis scitatem. et
ppter integerrimam ei virginis ca-
stitate. ppter ipsius virginis meritum
et virtute. et ppter humillimum ac di-
sciplinatissimum conuersationis mo-
dum que virgo mater sp habuit et
conseruauit. **T** Secdo ex his et
superi dicitur concluditur q Joseph
cu desposatus fuit marie no fuit
uir vetulus: senio fractus et debili-
tatis ac frigidus. Pater h et ca et
fine desposatonis mariecum Jo-
seph. vna em fuit ca fm pdeca. mi-
sterium et obsequium pstandum ipi ma-
rie et puero iesu entibus in egyptu
illuc manentibus et inde remeanti-
bus. et consequenter vsqz ad pfectas
pueri etate. **L**ostat aut quod thia n
fuisset idoneus senio cofractus et im-
potens viribus: qlis eger amplius vt
ei ministraret qz vt ministraret. qlis
etia onerosior fuisset marie qz ob-
sequetior extitisset. Alia ro despo-
sationis fuit ad conseruandaz marie
fama apud pfidos iudeos. et ad
incarnatons mysterium celadum de
monibus. q ro cessasset proz? si Jo-
seph senex frigidus et qli maleficia
tus palam apparuisset. Talis em q
pacto credi potuisset alicuius infas-
tis pater. Credit qz q tunc non fuit
vetulus senio cofectus. et. sed infra

.l. annu. et fuit adhuc iuuentus. fm
ysidorus. qui ponit terminos iu-
uentutis. l. annu. et xxviiij. et h cofo-
nat dicitur pphete ysa. lxxij. Zerabit
spousus sup sponsa. et habitabit iu-
uenis cu virgie. **U**bi glo. interli.
idoseph cu maria. Nec ad saluadum
pudicissimum et castissimum conuersu
eoz: optet credere q Joseph fuit
vetulus. sed hoc p repssione fomitis
et p excellentem viri usqz scitatem fm
est in virtute spissu q potest plus
opari in conseruado castitate q se-
nectus aut seniu opet. **D**iceret
aliqs Si fuerit in etate vt pdictum
est qre ergo senex depingit. **R**nde
tur q ppter mentis et castitatis vir-
tute. sicut dicit sapiens sapie. iij.
Quere senectutis est vita imacu-
lata. Sed ecotrario dicit ppheticus
sermo. ysa. lxxv. Maledictus puer
centu anoz. **U**el ideo depingebat
ab initio nascens fidei et ecclie dum
marie perpetua virginitas nodum
modo radices fixerat in cordibus
fidelium ne suspicarent carnale ali-
qd de Joseph et maria. **U** Se-
quitur in lra. **B**onqz conuenit inueni-
ta est in vtero hns **B**onqz conueni-
rent in carnali copula. **D**icit glo.
No q postea conueniunt. sed fm
glosam est dicitur ac si diceret. **I**ste
anteqz peniteret morte puentus
est. igitur pcutit post morte. **I**ta no
sequit **A**nteqz maria et ioseph con-
uenerunt inuenta est. et. **I**git post-
qz conueniunt inuenta est in vtero
habes. **I**nuenta qd est fm **O**ri-
ge. **P**rio ab angel custoditibus ea
p te genibus eam: conseruanti-
eaz et ei btrissimam animam ad hono-
rem illius qui ab ipa generandus
erat. **S**z etia a ioseph qui cura vir-
ginis habuit inuenta est in vtero